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Sammanfattning 
Forum för demokrati och mänskliga rättigheter har funnits sedan 2019 och forumet 
består av sju politiskt valda ledamöter. Dess syfte är att arrangera medborgardialoger 
och dialogträffar lokalt runt om i Malmö och sedan starten har åtta rapporter 
publicerats. Dialogträffarna som arrangeras av Forumet genomförs med olika teman 
varje år, utifrån aktuella samhällsbehov.  

Under 2025 har Forumet arrangerat tre dialogträffar i Rosengård, Lindängen och 
Dammfri med temat ”Hur skapar vi ett åldersvänligt Malmö?”  
I föreliggande ärende presenteras rapporten. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner rapporten ”Forum för demokrati och mänskliga 
rättigheter – Ett åldersvänligt Malmö” och lägger den till handlingarna. 

2. Kommunstyrelsen översänder rapporten ”Forum för demokrati och mänskliga 
rättigheter – Ett åldersvänligt Malmö” till samtliga nämnder och MKB 
Fastighets AB, att beakta i det fortsatta utvecklingsarbetet.  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260302 Forum för demokrati och mänskliga 

rättigheter: Rapport 9 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-03-02 
Kommunstyrelsen 2026-04-01 
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Beslutet skickas till 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
Fritidsnämnden 
Funktionsstödsnämnden 
Förskolenämnden 
Grundskolenämnden 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 
Kulturnämnden 
Miljönämnden 
Servicenämnden 
Stadsbyggnadsnämnden 
Tekniska nämnden 
Valnämnden 
Överförmyndarnämnden 
MKB Fastighets AB 
Stadskontoret, hållbarhetsavdelningen 
Stadskontorets handläggare  

Ärendet 
 
Bakgrund 
Den 19 december 2019 beslutade kommunfullmäktige att inrätta Forum för demokrati 
och mänskliga rättigheter. Kommunfullmäktige gav varje parti som har representation i 
kommunfullmäktige i uppdrag att utse en ledamot till forumet. Ledamöterna är 
forumets representanter i dialogträffarna med Malmöbor och samhällsaktörer som 
genomförs. Forumet är en del av både Malmö stads pågående medborgadialoger och 
bidrar till arbetet kring Malmö stads policy för mänskliga rättigheter och Agenda 2030. 
En tjänsteperson, från Malmö stads stadskontor Hållbarhetsavdelning, har det 
övergripande samordningsuppdraget för forumet.  

Forumet har byggts upp utifrån erfarenheter från tidigare satsningar inom området 
demokrati och mänskliga rättigheter. Inriktningen på dialogträffarna har varit att låta 
formen för såväl möten i forumet som i dialogträffar med Malmöbor och 
samhällsaktörer vara informell och utgå från att lyssna in behov och förslag, över 
partigränserna. Malmöbor och samhällsaktörer som deltagit i dialogträffarna ska få 
återkoppling i form av en årlig rapport, där resultat från dialogträffarna sammanställts. 
Forumets representanter sprider vidare sina erfarenheter från dialogträffarna och 
rapporten i sammanhang där den bidrar till utveckling inom området. Rapporten 
publiceras på Malmö stads hemsida, i syfte att tillvaratas både i interna och externa 
sammanhang.  
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Forumets tema 2025 
Dialogträffarna som arrangeras av Forumet genomförs med olika teman varje år, 
utifrån aktuella samhällsbehov. Under 2025 har Forumet arrangerat dialogträffar med 
temat ”Hur skapar vi ett åldersvänligt Malmö?” 

Enligt befolkningsprognos för Malmö 2025-2035 förväntas antalet Malmöbor i 
åldersspannet 66–79 år öka ytterligare. Vidare förväntas gruppen i åldersspannet 80 år 
eller äldre vara den snabbast växande åldersgruppen under prognosperioden. 
Medellivslängden anses fortsätta öka under prognosperioden. Detta påverkar 
efterfrågan på kommunala tjänster, tillgänglighet både gällande stadens fysiska miljö 
samt sociala sammanhang och information. Malmö stad är sedan 2025 medlem i 
Förenta Nationernas Världshälsoorganisations (WHO) globala nätverk för 
Åldersvänliga städer. Medlemskapet innebär ett långsiktigt arbete för att göra staden 
mer tillgänglig, inkluderande och trygg för äldre Malmöbor. Fokusområden är: 
mobilitet, byggd miljö, bostad, delaktighet, inkludering och respekt, civilsamhälle och 
engagemang, kommunikation och information samt vård och omsorg. Forumet har 
tillämpat fokusområdena i dialogträffarna som genomförts. 

Forumets dialogträffar  
Under hösten 2025 har tre dialogträffar med olika tema utifrån frågeställningen: ”Hur 
skapar vi tillsammans ett åldersvänligt Malmö?” genomförts med Malmöbor och 
civilsamhälle. Följande upplägg har genomförts:   

• Dialogträff 1 på Rosengårds fritidsgård, 27 augusti.  Tema: Bo i 
Malmö. Fokus på byggd miljö och bostad. 

• Dialogträff 2 på Lindängens bibliotek Motetten, 23 september. Tema: 
Information och kommunikation. Fokus på informationskanaler och 
tillgänglighet.  

• Dialogträff 3 på Dammfrigårdens mötesplats, 10 november. Tema: 
Delaktighet. Fokus på engagemang, mötesplatser och civilsamhälle.  

Inför dialogträffarna har planering och samverkan med forumet och berörda 
förvaltningar genomförts, såsom framtagning av samtalsunderlag, spridning av inbjudan 
och upplägg för dialogträffarna. På varje träff har cirka 30 Malmöbor och 
civilsamhällesaktörer deltagit. Totalt för samtliga dialogträffar har cirka 90 personer 
deltagit (enstaka deltagare har varit återkommande på flera träffar). Det har varit ett 
begränsat antal deltagare på varje träff, utifrån att dialogerna med forumets 
representanter ska ske under så goda förutsättningar som möjligt så att en givande 
dialog kan genomföras.   

Det uppmärksammades i dialogträffarna att fokus framåt bör utgå från individens 
behov, intressen och förmågor - inte specifikt personens ålder. Utvecklingsförslag kring 
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ålderism, hälsopromotion, inkludering och förebyggande insatser var ofta i fokus på 
träffarna. Tvärsektoriell samverkan var en återkommande synpunkt och ansågs 
avgörande i att skapa både mer delaktighet, gemenskap och möta olika behov i staden – 
där exempelvis KASAM (känsla av sammanhang) bör vara i fokus. Ett åldersvänligt 
Malmö uttrycktes vara en stad där människor kan leva ett tryggt, aktivt och värdigt liv 
genom hela åldrandet – oavsett bakgrund, ekonomi, hälsa, kön och/eller 
funktionsvariation.  

Rättighetsperspektiv och åtgärder kring ökad tillgänglighet var även återkommande på 
dialogträffarna. Deltagarna nämnde förslag såsom att fler bostäder och allmänna ytor 
borde bli tillgänglighetsanpassade. För att exempelvis minska ofrivillig ensamhet 
uttalades förslag såsom att fler generationsmöten etableras och samlingslokaler nyttjas 
mer utifrån en variation av intressen och olika öppettider, oavsett deltagares ålder.  

Ett stort önskemål var att seniorkortet ska gälla dygnet runt. Malmöborna och 
samhällsaktörerna uppmärksammade ofta i dialogträffarna att kommuninvånares 
rättigheter och perspektiv ska integreras i all planering, med Malmöbon i centrum. I 
forumets rapport beskrivs mer kring Malmöbornas erfarenheter, åsikter och förslag, 
som kan bidra till utvecklingsmöjligheter framåt i arbetet för ett åldersvänligt Malmö.  

Stadskontorets bedömning 
Rapporten beskriver Malmöbornas erfarenheter, åsikter och förslag som kan bidra till 
vidare utvecklingsarbete inom stadens arbete för demokrati och mänskliga rättigheter 
samt arbetet med Åldersvänliga städer. Stadskontoret förordar att rapporten ”Forum 
för demokrati och mänskliga rättigheter – Ett åldersvänligt Malmö” godkänns och 
översänds för beaktande till samtliga nämnder och MKB Fastighets AB.  

Ansvariga 
Pamela Lindqvist  Nämndsekreterare 
Ana Maria Deliv  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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